se sistema único e integrado, em consonância com inciso II, § 3º, Art. 40 da Lei 14.133/2021.

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº
10.818/2021.

1.4. O custo es�mado total da contratação é de R$ 8.472,87 (oito mil quatrocentos e setenta e dois reais e
oitenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.5. A contratação se dará por meio de nota de empenho.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA ‘B’,
DA LEI Nº 14.133/2021)

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

9.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Programa: 0032

Ação: 2000 - Administração da Unidade

PTRES: 226045

ND: 44.90.52

Valor Es�mado: R$ 8.472,87 (oito mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

O presente documento segue assinado pelo servidor Elaborador, pela autoridade Requisitante e pela
autoridade responsável pela Aprovação da conveniência e oportunidade, com fulcro no art. 9º, inciso II, do Decreto nº